ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от   14 декабря 2022 г.                                                                                №  21 б
с. Богородское

О внесении изменений в решение Совета Богородского сельского поселения от 21.05.2020г  № 12 «Об утверждении  Правил благоустройства территории  Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Ивановской области от 03.10.2022 N 49-ОЗ "Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ивановской области", Уставом Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области, Совет Богородского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Богородского сельского поселения от от 21.05.2022 г № 12 «Об утверждении Правил благоустройства территории  Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» (далее по тексту - Правила) :

1.1. Пункт 1.1. Главы 1 Правил дополнить словами следующего содержания: «Законом Ивановской области от 02.12.2019 N 67-ОЗ "О порядке определения границ прилегающих территорий", Законом Ивановской области от 03.10.2022 N 49-ОЗ "Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ивановской области", Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", "СП 82.13330.2016. Свод правил. Благоустройство территорий. Актуализированная редакция СНиП III-10-75».

1.2. Абзац 2 Пункта 1.2 Главы 1 Правил  после слов  «личными подсобными хозяйствами,» дополнить словами «за исключением вопросов проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, ».

1.3. Главу 3 Правил изложить в новой редакции:

«3. Перечень сводов правил и национальных стандартов, применяемых при осуществлении деятельности по благоустройству

При реализации мероприятий согласно Правилам необходимо обеспечивать соблюдение норм, указанных в сводах правил и национальных стандартах.».

1.4. Пункт 6.1.17. раздела 6.1. Главы 6 Правил изложить в новой редакции:
«6.1.17. Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, а также на прилегающей территории.

Данные мероприятия могут проводится химическим, механическим и агротехническим способами.

Применение механического метода ликвидации борщевика Сосновского:  ежегодно, в течение 2 - 3 кварталов текущего года, подрезание корней борщевика Сосновского на глубину 10 - 20 см и выдергивание их из земли; скашивание стеблей борщевика Сосновского в нежно-салатной фазе (до цветения).

Применение химического метода ликвидации борщевика Сосновского: ежегодно, в течение 2 - 3 кварталов текущего года, обработка очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами эффективными в отношении борщевика Сосновского и разрешенными к применению на территории Российской Федерации с соблюдением санитарных норм и правил (на территориях, где такая обработка допускается в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, законодательства Ивановской области).

Применение агротехнического метода ликвидации борщевика Сосновского: ежегодно, в течение 2 - 3 кварталов текущего года, обработка почвы (вспашка, дискование), посев многолетних трав, замещающих культур.

Мероприятия по удалению Борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала цветения.».

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом  Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте Ивановского муниципального района  www.ivrayon.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Богородского
сельского поселения                                                                              Д.В. Котов
Глава Богородского сельского поселения                                         К.А. Устинов